
Ski-Club Nordhalden e.V. 
 

Preisliste für die Saison 2023 / 24 
                                         
                                         Erwachsene    ab 18 J. 
J. 
 

Mitglieder Nichtmitglieder 

                                         Jugendliche  12 - 17 J. Erwachsene Jugend Kinder Erwachsene Jugend Kinder 

                                                     Kind    6 - 11 J. € € € € € € 

 

Tagesausfahrt Flums Bus inkl. Liftkarte 
 

 
94,00 

 
70,00 

 
60,00 

 
99,00 

 
75,00 

 
65,00 

 
 
Ski-Ausfahrt nur Busfahrt ohne Liftkarte 
 

 
25,00 

 
25,00 

 
25,00 

 
28,00 

 
28,00 

 
28,00 

 

Ski-Ausfahrt nur Liftkarte (Selbstfahrer) 
 

 
69,00 

 
45,00 

 
35,00 

 
71,00 

 
47,00 

 
37,00 

 
Skikurs 
Flumserberg Schweiz 

Erwachsene 4 Tage, Kind/Jugend. 4 Tage          
Kursgebühr                                     
Liftkarte und Busfahrt 
 
Gesamt 
 
 
Letztjährige Bambini (nur 2 Tage) 
Erster Tag und letzter Tag der Skikurse 
unter 6 Jahre Kursgebühr, Bus 
über 6 Jahre Kursgebühr, Lift und Bus 
 

 
 
 

40,00 
+376,00 
---------- 
416,00 

 
 
 

40,00 
+260,00 
---------- 
320,00 

 
 
 

 
 
 

40,00 
+240,00 
-----------

280,00 
 
 
 
 

70,00 
140,00 

 
 
 

60,00 
+376,00 
---------- 
436,00 

 

 
 
 

60,00 
+260,00 
----------- 

320,00 
 
 
 

 
 
 

60,00 
+240,00 
---------- 
300,00 

 
 
 
 

80,00 
150,00 

Ausfahrt Sonnenkopf 90,00 78,00 65,00 95,00 83,00 70,00 

Bambinikurs  
2 Tage jeweils ca. 2,5 Stunden 
Beginn 09:30 Uhr an der Kalten Herberge 

Kursgebühr 
Liftkarte 
 
Gesamt 

 

 
 
 

35,00  
ca. 18,00  

-------------- 
ca. 53,00  

 

 

 
 

45,00  
ca. 18,00 

 --------------- 
ca. 63,00  

Lady Day 

Teilnahme für weibliche Jugendliche ab 16 Jahren in Begleitung 
eines Erwachsenen möglich. 
118,00 € pro Person Lift, Bus   
60 € pro Person ohne Liftkarte 

 
Stornierungsgebühren: bis Anmeldeschluss 25,00 €,  

nach Anmeldeschluss voller Betrag 

Skiwochenende Südtirol 
(Preise abhängig von Teilnehmerzahl) 

    

Miete Skihütte pro Tag 25,00 € + Kaution 50,00 € 

Schneeschuhwanderung inklusive 
Schneeschuhe 

32 € 

Schneeschuhwanderung ohne 
Schneeschuhe 

27 € 

 


